



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PANTEBREVSSKABET FAIR FINANS A/S**

**SØNDERGADE 2, 8000 AARHUS C**

**ÅRSRAPPORT**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. september 2016

---

Klaus Kejlberg Schulze

**CVR-NR. 19 64 69 98**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Pantebrevsselskabet Fair Finans A/S Søndergade 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 19 64 69 98 Stiftet: 1. august 1996 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Jonna Nielsen Per Hartwig Klaus Kejlberg Schulze Karl-Johan Stranddorf
<b>Direktion</b>	Klaus Kejlberg Schulze
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Store Torv 10 8000 Aarhus C
	BankNordik Åboulevarden 49 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Lett Advokatpartnerselskab Vester Allé 4 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og salg af pantebreve og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.094 tkr. og ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>2.440.334</b>	<b>2.631.086</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.884.799	-1.904.787
Andre driftsomkostninger.....		-6.583	-18.300
Af- og nedskrivninger.....		86.439	7.878
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>635.391</b>	<b>715.877</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	518.196	524.026
Andre finansielle omkostninger.....	3	-59.685	-19.670
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>1.093.902</b>	<b>1.220.233</b>
Skat af årets resultat.....	4	0	3.598
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>1.093.902</b>	<b>1.223.831</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.093.902	1.223.831
<b>I ALT.....</b>		<b>1.093.902</b>	<b>1.223.831</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		56.300	56.300
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>56.300</b>	<b>56.300</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		45.150	45.150
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>45.150</b>	<b>45.150</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>101.450</b>	<b>101.450</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		0	100.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>0</b>	<b>100.000</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		71.571	50.821
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	73.984
Andre tilgodehavender.....		7.885.431	7.243.808
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.001	389
Periodeafgrænsningsposter.....		217.917	95.481
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.175.920</b>	<b>7.464.483</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		100.300	63.950
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>100.300</b>	<b>63.950</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>658.259</b>	<b>446.883</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.934.479</b>	<b>8.075.316</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>9.035.929</b>	<b>8.176.766</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		2.500.000	2.500.000
Overført overskud.....		5.067.360	3.973.458
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>7.567.360</b>	<b>6.473.458</b>
Andre hensatte forpligtelser.....		150.000	150.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.446	20.253
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		189.054	181.782
Anden gæld.....		1.126.069	1.351.273
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.318.569</b>	<b>1.553.308</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.318.569</b>	<b>1.553.308</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>9.035.929</b>	<b>8.176.766</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	1.707.356	1.673.623	
Pensioner.....	176.714	195.654	
Omkostninger til social sikring.....	17.352	17.650	
Andre personaleomkostninger.....	-16.623	17.860	
	<b>1.884.799</b>	<b>1.904.787</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	15.243	15.479	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	502.953	508.547	
	<b>518.196</b>	<b>524.026</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	27.558	1.217	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	32.127	18.453	
	<b>59.685</b>	<b>19.670</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-3.598	
	<b>0</b>	<b>-3.598</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Kostpris 1. juli 2015.....		84.313	
Kostpris 30. juni 2016.....		84.313	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....		28.013	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....		28.013	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		56.300	

## NOTER

### Note

#### Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2015.....	842.500	45.150
Kostpris 30. juni 2016.....	842.500	45.150
Ned- og afskrivninger 1. juli 2015.....	842.500	
Ned- og afskrivninger 30. juni 2016.....	842.500	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	0	45.150

#### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Dansk Pantebrevsgaranti ApS, Aarhus.....	-994.961	682.571	50 %
Investeringselskabet af 18.06.2003 ApS, Aarhus.....	-9.885	-5.510	25 %

#### Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	2.500.000	3.973.458	6.473.458
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.093.902	1.093.902
Egenkapital 30. juni 2016.....	2.500.000	5.067.360	7.567.360

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

#### Eventualposter mv.

8

Selskabet har indgået leasingaftaler med seneste udløb 1. januar 2018, hvor den samlede leasingforpligtelse i leasing perioden udgør 320 tkr.

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokalerne Søndergade 2, 1. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Selskabet har hermed en huslejeforpligtelse på 135 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KKS Højbjerg Invest, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Selskabet har afgivet støtteerklæring til associerede selskaber Investeringselskabet af 18.06.2003 ApS og Dansk Pantebrevsgaranti ApS til sikring af tilstrækkelig likviditet 12 måneder fra balancedagen samt tilbagetrædelse for eventuelle øvrige kreditorer.